
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: RENOVACIÓN TÌTULO 2023

 
VISTO:

- La solicitud presentada por Profesionales que realizaron la formación de especialistas de las distintas
Carreras dependientes de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud de la Facultad de Ciencias
Médicas, para renovar los diplomas;

CONSIDERANDO:

- Que la ordenanza 11/86 del Honorable Consejo Superior autoriza a las distintas Unidades Académicas a
expedir Títulos de Especialistas;

- Que la RHCS 793/2012 ampliatoria de la OHCS Nº 04/2012, adhiere a lo establecido por la Dirección
Nacional de Gestión Universitaria del Ministerio de Educación, en relación al establecimiento de fecha de
vencimiento de los diplomas universitarios;

- Lo resuelto por la Secretaria de Asuntos Académicos RSAA Nº 01/2016;

- El Visto Bueno de la Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Solicitar al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba, se expidan los siguientes
diplomas:

Carrera:  Especialización en Anestesiología

Título:  Especialista en Anestesiología

Apellido y Nombres                            Documento          Nacionalidad            F. Ingreso         F. Egreso

GROSS, CARLOS GUSTAVO            17.001.690             argentina                1992              19/12/1997

Cantidad: 1



Carrera: 354  Especialización en Cardiología

Título: 1623  Especialista en Cardiología

CAVOLO, JUAN ENRIQUE                  24.009.840               argentina             2006           13/09/2011

TOSAR, CLAUDIA ELINA                    27.546.880               argentina             2007          13/09/2011

URINOVSKY, FERNANDO MARCELO  22.244.018             argentina              2000           02/12/2003

Cantidad: 3

Carrera: 369  Especialización en Clínica Pediátrica

Título: 4125  Especialista en Clínica Pediátrica

GARCÍA, JORGE WALDEMAR         17.385.254                  argentina            1991          24/10/1994

Cantidad: 1

Carrera: 358  Especialización en Clínica Quirúrgica

Título: 1632  Especialista en Clínica Quirúrgica

GIORDANO, ENZO ARIEL            28.361.450                     argentina             2005            14/10/2010

Cantidad: 1

Carrera: 379  Especialización en Flebología y Linfología

Título: 1640  Especialista en Flebología y Linfología

QUEIRUGA, PATRICIA NOEMI      21.627.394                  argentina               2001             30/11/2004

Cantidad: 1

Carrera: 389  Especialización en Geriatría

Título: 1642  Especialista en Geriatría

PEREZ, MARÍA ALEJANDRA SILVINA      21.612.992          argentina          2001            14/05/2004

Cantidad: 1

Carrera: 384  Especialización en Medicina del Deporte

Título: 1850  Especialista en Medicina del Deporte

LUNA CACERES, JOSE MARIA                22.372.834          argentina          2000               05/12/2006

Cantidad: 1

Carrera: 384  Especialización en Medicina Legal

Título: 1850  Especialista en Medicina Legal

HENARES, EDUARDO ANDRES             21.816.178           argentina          2007             18/08/2010



Cantidad: 1

Carrera: 361  Especialización en Medicina del Trabajo

Título: 1648  Especialista en Medicina del Trabajo

CACHAGUA, MARCELO DANIEL          25.954.529          argentina           2004          21/11/2007

REYNOSO, MARCELA VALERIA           25.737.395           argentina           2008         15/09/2011

Cantidad: 2

Carrera: 390  Especialización en Ortopedia y Traumatología

Título: 7310  Especialista en Ortopedia y Traumatología

FERNANDEZ, HEBER LEONEL       25.759.471              argentina            2004          05/12/2007

Cantidad: 1

Carrera: 370  Especialización en Psiquiatría

Título: 1662  Especialista en Psiquiatría

PRADO ROMERO, NELIDA DEL VALLE   27.782.222       argentina          2005         24/09/2010

Cantidad: 1

Carrera: 371  Especialización en Reumatología

Título: 1666  Especialista en Reumatología

ROQUE, CARMEN MARIA               22.036.675            argentina             2001          12/11/2004

Cantidad: 1

Artículo 2º: Registrar y comunicar.

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-3209-E-UNC-DEC#FCM
		2023-06-28T07:34:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T08:01:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-28T08:01:18-0300
	GDE UNC




